CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

EMENDA N. __ /2025 AO PROJETO DE LEI N. 52/2025

ALTERA O ART. 6º E O ART. 7º DO PROJETO

DE LEI N. 52/2025, RENUMERANDO O

RESTANTE.

A CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO, no uso de

suas atribuições legais

D E C R E T A:

Art. 1º Fica alterado o art. 6º do Projeto de Lei n. 52/2025, passando a conter a seguinte

disposição:

Art. 6º Fica alterado o quantitativo dos cargos de Assessor Técnico no

anexo II, na tabela DAT – DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO

TÉCNICO - Assessoria Jurídica e Assessoria Técnica, conforme a

seguir:

Art. 2º Fica alterado o art. 7º do Projeto de Lei n. 52/2025, passando a conter a seguinte

disposição

Art. 7º O organograma do legislativo municipal expresso no anexo I

da Lei Municipal nº 6.134 de 9 de janeiro de 2025, passa a vigorar

acrescido com as alterações contidas no artigo 1º desta Lei, com a

Procuradoria da Mulher situada em posição equivalente à

Corregedoria Parlamentar.

Art. 3º Ficam remunerados os demais artigos.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 04 de fevereiro de 2025.

SAULINHO

PRESIDENTE

CLEBER SERRINHA

1º SECRETÁRIO

DR. WILLIAM MIRANDA

1º VICE-PRESIDENTE

WELLINGTON ALEMÃO

2º SECRETÁRIO

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003400350036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

RAPHAELA MORAES

2ª VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Em atendimento ao apontado pela Douta Procuradoria desta Casa de Leis em seu parecer,

apresenta-se esta emenda para adequação. Por isso, pugna-se a aprovação desta aos nobres

pares desta Câmara.

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003400350036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-02-04T16:11:16-0300

		2025-02-04T16:09:53-0300